[image: image1.png]

Приказ Минспорта РБ от 17.08.2018 N 882
"О сохранении квалификационных категорий"
(Зарегистрировано в реестре нормативны...

	Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 13.09.2019

	Приказ Минспорта РБ от 17.08.2018 N 882
"О сохранении квалификационных категорий"
(Зарегистрировано в реестре нормативны...

	Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 13.09.2019

Зарегистрировано в реестре нормативных правовых актов органов исполнительной власти Республики Бурятия 28 августа 2018 г. N 032018339

МИНИСТЕРСТВО СПОРТА И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ РЕСПУБЛИКИ БУРЯТИЯ

ПРИКАЗ

от 17 августа 2018 г. N 882

О СОХРАНЕНИИ КВАЛИФИКАЦИОННЫХ КАТЕГОРИЙ

В соответствии с Федеральным законом от 04.12.2007 N 329-ФЗ "О физической культуре и спорте в Российской Федерации" приказываю:

1. Считать действующими квалификационные категории тренеров, квалификационные категории специалистов в области физической культуры и спорта до момента утверждения Порядка присвоения квалификационных категорий тренеров, квалификационных категорий специалистов в области физической культуры и спорта и квалификационных требований к присвоению соответствующих категорий федеральным органом исполнительной власти в области физической культуры и спорта.

2. Сохранить за бывшими педагогическими работниками образовательных организаций, переведенными специалистами в организации, реализующие программы спортивной подготовки в соответствии с требованиями федеральных стандартов спортивной подготовки, квалификационные категории, присвоенные им до перехода в организации нового типа (спортивные школы, спортивные школы олимпийского резерва).

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

4. Приказ вступает в силу со дня его официального опубликования.

Министр

В.А.ДАМДИНЦУРУНОВ

	КонсультантПлюс
надежная правовая поддержка
	www.consultant.ru
	Страница 1 из 1

	КонсультантПлюс
надежная правовая поддержка
	www.consultant.ru
	Страница \PAGE из \NUMPAGES

[image: image1.png]